
CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha: 1 5 st"Ulfis.  4-b..4r5
Numero:	 Fojas: 	
Expe. N°
Girado: 	
Recibido: 	

ná-A-Ird

VOrr."-
vie - I eConcej

on
erante Ushuaia

t100

!NrEM ITY - ' TE
Ilun!c»liCr rin Ish nPP.1,11

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur. 	 "2023-40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

Nota N° 222 	 /2023.-

Letra Mun U.

USHUAIA, 22 SEP 2023

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a dicho cuerpo,

de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos de remitir adjunto

copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N° 6 2 5 7 a"N°	 6 2 6 0	 ,
con su respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

SR. PRESIDENTE DEL

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Sr. Juan Carlos PINO

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



nrEgI rm\
1, 1/49

Tec
su

Pmvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=-República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

r • JALA
Gral.

D	 - s.L

idad de
x

. Ushuaia,"2023 - 400 Aniversario de la estauracron de la Democracia"

USHUAIA 
22 SEP

VISTO el expediente electrónico E-869912023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por

el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por

medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación

municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años más sobre

el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 2, Parcela 84, de la ciudad de

Ushuaia a la titular la Sra. Erika Mirta STAM, D.N.I. N° 24.772.081 hasta tanto se

cumplimenten los trámites correspondientes a la regularización dominial del predio.

Que la Secretaría de Gobierno recomendó promulgar la presente Ordenanza.

Que la Secretaría Legal y Técnica emitió el Dictamen SLyT N° 362 /2023.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 10.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 6 o, sancionada por elAto

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio

de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación municipal

provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años más sobre el predio

identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 2, Parcela 84, de la ciudad de Ushuaia

a la titular la Sra. Erika Mirta STAM, D.N.I. N° 24.772.081 hasta tanto se cumplimenten los

trámites correspondientes a la regularización dominial del predio. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 20.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Muni	 Cumplido,
archivar.

1 7 85
DECRETO MUNICIPAL N°

-"11\ n111111U0
ds Lfsbuyz

"Las Islas MaMnas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Cancejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

y FC--c!tt

19/2007
Con

y rj2narho
mCrlo D2UGERAMIC Ji ATA

iversario de la Restauración de la Democracia".
npiwyn

irg

rtu

W-klUAbog. Verontca-Maestrer---______ •
Secretaria Legislativa

Concejo Deliberante Ushuala

11—

pcho. G

EL CONCEJODELIBEWANTE

DEi CIVDAD DE VSYIVAI.A

SAWCIOYA COW TVEWqYE

OIDETAZZI

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la

habilitación municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2)

años más, sobre el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 2,

Parcela 84, de la ciudad de Ushuaia, a la titular la señora Stam Erika Mirta, DNI N.°

24.772.081, hasta tanto se cumplimenten los trámites correspondientes a la

regularización dominial del predio.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 60
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Geoiiasj Sandivich del Sur, sony serán Argentinas



„	 L
	

_

;-..	 .c o Gra
Dlyi

Municipalidad de Ush aia

Provincia de Tieno del Fuego 	 "2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 22 SEP

VISTO el expediente electrónico E-8693/2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por

el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por

medio de la cual la Municipalidad de Ushuaia adhiere en todos sus términos a la Ley

Provincial N° 1052 por la cual la Provincia de Tierra del Fuego A e I AS adhirió a la Ley

Nacional N° 27130.

Que la Secretaría Jefatura de Gabinete y la Secretaría de Políticas Sociales,

Sanitarias y de Derechos Humanos han tomado debida intervención recomendando

promulgar la presente Ordenanza.

Que la Secretaría Legal y Técnica emitió el Dictamen SLyT N° 381 /2023.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 10.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 6 2 5 g ,	 , sancionada por el
tok

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio

de la cual la Municipalidad de Ushuaia se adhiere en todos sus términos a la Ley Provincial

N° 1052 por la que la Provincia de Tierra del Fuego Ae IAS adhirió a la Ley Nacional N°

27130. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 20.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municip	 uaia. Cumplido,
archivar.

1 7 8 4DECRETO MUNICIPAL N° 

"
JEF DECSSiNE'rE

mur.=.2kidad

"Las Islas MaMnas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



43/2017
y Dospuho
D2USERAN1

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

..Carlos P 0
rekdente

Concejo De erante de Ushuala

Abog. Verónica
Secretaria Legislativ

Concejo Deliberante Ushuai.

stro

pc ()*Gral
DIVT.-s"T

Municipalidad de Ushu

EL COMEJO DELIBERWIE

DE CIVDAD DE VSYVAIA
SMICION:A . COX TVEXZJI DE

ORDETANZA

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos a la Ley Provincial N.° 1052,

mediante la cual se adhiere a la Ley Nacional N.° 27130.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 2 5 9. 
440

SANCIONADA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgiasj Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



USHUAIA,	
22 SEP 2023

•pcho. Gral.
LyT.-SlyT.

1141 1931ffiraisidvakiblele4 	 stauración dc la Dcrnocracia"Provincia dc Ticrra dcl Fucgo
Antártida c Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente electrónico E-8701/2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por
el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por

medio de la cual se autoriza el otorgamiento de la escritura de propiedad del predio
identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 6A, Parcela 31 de la ciudad de

Ushuaia, a favor de la Sra. Rosa Celia PALMA DURÁN, D.N.I. N° 17.690.630, y el Sr. Oscar

Adrián Ramón SALIOL, D.N.I. N° 17.249.045. El acto de escrituración autorizado debe estar
a cargo de un profesional en escribanía perteneciente a la nómina del Instituto de Ayuda
Financiera (IAF) en la provincia de Tierra del Fuego. Al mismo tiempo, se exceptúa al Sr.

SALIOL y a la Sra. PALMA DURÁN del cumplimiento de lo establecido en el Artículo 2° de la

Ordenanza Municipal N° 3843, en lo que respecta al requisito de que la entidad financiera
requiera al Departamento Ejecutivo Municipal en forma expresa la escrituración del predio.

Que la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial recomendó promulgar la
presente Ordenanza.

Que la Secretaría Legal y Técnica emitió el Dictamen S.L. y T. N° 	 38	 /2023.
Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 5 8 , , sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio
de la cual se autoriza el otorgamiento de la escritura de propiedad del predio identificado

catastralmente como Sección 0, Macizo 6A, Parcela 31 de la ciudad de Ushuaia, a favor de
la Sra. Rosa Celia PALMA DURÁN, D.N.I. N° 17.690.630, y el Sr. Oscar Adrián Ramón
SALIOL, D.N.I. N° 17.249.045. EI acto de escrituración autorizado debe estar a cargo de un

rofesional en escribarfía perteneciente a la nómina del Instituto de Ayuda Financiera (IAF)

///.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



p o. Gral.
.LyT.-S.LyT.

Municipalidad de Ushuaia
"2023 - 40° Anivcrsario de la Restauración dc la Dernocracia"Provincia de Ticrra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

111.2.

en la provincia de Tierra del Fuego. Al mismo tiempo, se exceptúa al Sr. SALIOL y a la Sra.

PALMA DURÁN del cumplimiento de lo establecido en el Artículo 2° de la Ordenanza

Municipal N° 3843, en lo que respecta al requisito de que la entidad financiera requiera al

Departamento Ejecutivo Municipal en forma expresa la escrituración del predio. Ello, en

virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la MunicipaFdad.de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
1 783DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2023.-

()

vsur,drz.DliciiK1d Ushij,:j r

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".
'919111	 ,1

Dpcho. ral

Municipalidad de Ushu ;

38/2023
AIA

Abog. Verónica M. stro
Secretaria Legislativa

Concejo Deliberante Ushuaia

Jual
Pre

Concejo Delib

rlos..P1
idente
ante de Ushuaia

EL COMYEJO DELIBEWIE

CIVDAD DE VS.7-1VAIA

SANCIOVA COWVVEXZA DE

01,DEYANZA

ARTÍCULO 1°.- Autorización. AUTOR1ZAR al otorgamiento de la escritura de

propiedad del predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 6A, Parcela

31 de la ciudad de Ushuaia, a favor de la señora Palma Durán Rosa Celia, DNI

17.690.630, y el señor Saliol Oscar Adrián Ramón, DNI 17.249.045. El acto de

escrituración autorizado debe estar a cargo de un profesional en escribanía

perteneciente a la nómina del Instituto de Ayuda Financiera (IAF) en la provincia de

Tierra del Fuego.

ARTÍCULO 2°.- Excepción. EXCEPTUAR al señor Saliol Oscar Adrián Ramón y a la

señora Palma Durán Rosa Celia del cumplimiento de lo establecido en el artículo 2° de

la Ordenanza Municipal N.° 3843 en lo que respecta al requisito de que la entidad que

financiará la construcción de la vivienda requiera al Departamento Ejecutivo Municipal

en forma expresa la escrituración del predio en cuestión.

ARTÍCULO 30.- REGISTRAR. Pasar al .Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 2 5 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.-

Las Islas Malvinas, Geolgias Sandwich del Sur, sony serán Argencinas



1782

"2023 - 40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

.Ly
Mun	 alidad de tis

Provincia de Trerra del Fuego
Antárdda e Islas del Atlántico Sur=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 22 S',7 29

VISTO el expediente electrónico E-8690/2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por

el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023,

por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la

habilitación municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años

más sobre el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 10, Parcela 39,

calle Jardín del Bosque N° 2082 de la ciudad de Ushuaia, a la titular la Sra. Angelica

Elizabeth ARGUELLO, D.N.I. N° 25.235.399 hasta tanto se cumplimenten los trámites

correspondientes a la regularización dominial del predio.

Que la Secretaría de Gobierno recomendó promulgar la presente Ordenanza.

Que la Secretaría Legal y Técnica emitió el Dictamen SLyT N° 33 3 /2023.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 
a
u -7 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/09/2023,

por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la

habilitación municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años

más sobre el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 10, Parcela 39,

calle Jardín del Bosque N° 2082 de la ciudad de Ushuaia, a la titular la Sra. Angelica

Elizabeth ARGUELLO, D.N.I. N° 25.235.399 hasta tanto se cumplimenten los trámites

correspondientes a la regularización dominial del predio. Ello, en virtud de lo expuesto en el

///.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Tpr

snlijcl	
y

i palidad dP UsbuMu 

Provincia de Tierra del Fuego 	 "2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 8 2

zeoasnan MiARTF.
JEFE OEGABINETE

Ushuatz.>

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deaberante
de Ciudad de filshuaia

Abo ero	 a o
Secretaria Legislativi

Concejo Deliberante Ushuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Dernocracia".
ppg	 rP191"

2h;e Corn	 ión

f-

EL COWCEJO DELIBE-

DE LA CIVDAD DE VSYIVAIA

SATÍCIOWA COX TVEX.ZA DE
OUESV-JIWZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la
habilitación municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2)
años más, sobre el predio identificado Catastralmente como Sección 0, Macizo 10,
Parcela 39, calle Jardín del Bosque N.° 2082 de la ciudad de Ushuaia, a la titular la
señora Angelica Elizabeth Arguello, DNI N.° 25.235.399, hasta tanto se cumplimenten
los trámites correspondientes a la regularización dominial del predio.
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al "Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 2 5 7.
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.-
CO

79/2023

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argem'inas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

